

Izraelski „bohater” z 7 października okazał się oszustem

11 kwietnia 2025

Izraelska telewizja Channel 13 zablokowała emisję reportażu śledczego demaskującego kłamstwa „bohaterskiego osadnika” z 7 października. Rami Davidian wymyślił odrażającą „zbrodnię Hamasu” i wykorzystał ją do zarobienia pieniędzy.



Pod naciskiem opinii publicznej izraelska sieć ocenzurowała reportaż, który ujawniłby, że kluczowa twarz izraelskiej kampanii PR z 7 października jest oszustem. Rami Davidian twierdził, że uratował ponad 750 młodych Izraelczyków i był świadkiem ohydnych scen gwałtów dokonywanych przez Hamas. Na jego fałszywe zeznania powoływała się ONZ i filmowicz Sheryl Sandberg.

Izraelska telewizja Channel 13 ogłosiła, że nie wyemituje śledztwa w sprawie sfabrykowanych zeznań Ramiego Davidiana, osadnika, który został uznany za bohatera po tym, jak twierdził, że uratował ponad 750 Izraelczyków na festiwalu muzycznym Nova 7 października. „Zdajemy sobie sprawę z uczuć opinii publicznej i konsekwencji emisji tego odcinka [programu] i wolimy go obecnie nie emitować” – napisała stacja Channel 13 w oświadczeniu z 4 kwietnia. Wideo promocyjne opublikowane dzień wcześniej przez jej reportera Raviva Druckera na „X” wywołało setki wulgarnych i pełnych wulgaryzmów komentarzy od fanatycznych izraelskich osadników, w których nazywano dziennikarza „kawałkiem gówna” i oskarżano go o próbę nakłonienia Davidiana do popełnienia samobójstwa.

Drucker bronił śledztwa we wpisie na „X” twierdząc, że

kłamstwa Davidiana „nie były lekką przesadą”, jak „nieznaczone zawyżenie liczby uratowanych – absolutnie nie”. Zamiast tego „są to historie wymyślone od początku do końca. Historie, które nigdy nie miały miejsca”.

Jedną z najbardziej wybuchowych fabrykacji pojawiła się w propagandowym filmie Sheryl Sandberg „Screams Before Silence”, w którym Davidian wydaje się być na skraju łez na zalesionej polanie w południowym Izraelu, gdy oświadcza: „Te drzewa... Widziałem dziewczyny przywiązane do każdego drzewa tutaj z rękami z tyłu”. „Ktoś je zamordował, zgwałcił i znęcał się nad nimi tutaj, na tych drzewach. Ich nogi były rozłożone”. Gdy kamera pokazuje kilka drzew z linami związanymi wokół nich przez nieznanymi aktorów, Davidian kontynuuje: „Każdy, kto to zobaczy, od razu wie, że dziewczyny były wykorzystywane. Ktoś je rozebrał, ktoś je zgwałcił. W ich narządy intymne wkładano różnego rodzaju przedmioty, takie jak drewniane deski, żelazne pręty”. „Ponad 30 dziewcząt zostało tu zamordowanych i zgwałconych. Musiałam zamykać im nogi i zakrywać ich ciała, żeby nikt inny nie zobaczył tego, co ja. Nikt nie może zobaczyć takich rzeczy” – twierdził Davidian, podczas gdy zatroskana Sandberg pochylała się, aby go przytulić.



Sfabrykowane zeznania Davidiana zostały natychmiast przyjęte przez tradycyjne media, a Bret Stephens z „The New York Timesa” oświadczył w pochlebnej recenzji propagandowego filmu Sandberga, że „odmowa uznania przez tak wielu ludzi tego, co się wydarzyło, często połączona z szyderczą drwiną, czyni koniecznym” opublikowanie jego twierdzeń. Dzień wcześniej wstępniak do dziennika „Washington Post” cytował fałszywe zeznania Davidiana, aby podkreślić, że w porównaniu do „straszliwych szkód wyrządzonych ludności cywilnej w Strefie Gazy”, „przemoc opisana w dokumencie Sandberga... zajmuje inną płaszczyznę wyrachowanego okrucieństwa – w istocie zła”.

Obecnie obalone twierdzenia Davidiana znalazły się nawet w

nieślawnym raporcie ONZ z 2024 r. na temat przemocy seksualnej w konflikcie, który wydaje się polegać na Davidianie jako „wiarygodnym źródle” dla wyraźnie wątpliwego twierdzenia, że było „wiele zamordowanych osób, głównie kobiet, których ciała znaleziono nagie od pasa w dół, niektóre całkowicie nagie, z postrzałami w głowę i/lub związane, w tym z rękami związanymi za plecami i przywiązanymi do konstrukcji takich jak drzewa lub słupy”.

ONZ nie była jedyną organizacją, która przyjęła przerażające fantazje Davidiana za dobrą monetę. Jak napisał Drucker, „w ciągu półtora roku od ataków z 7 października Davidian przekształcił swoje historie w przemysł niekończących się odpłatnych wystąpień, w Izraelu i za granicą” oraz „dziesiątkami, a może setkami wywiadów z mediami, w których wielokrotnie powtarzał historie, które nie wydarzyły się”. W 2024 r. Davidian został nawet wybrany do zapalenia pochodni narodowej w Dniu Niepodległości Izraela, prestiżowego zaszczytu nadanego mu w świetle jego rzekomego „bohaterstwa”.

Niecałe dwa miesiące po atakach Hamasu Davidian zarabiał na swoich wątpliwych historiach na międzynarodowej trasie przemówień, zaczynając od tego, co finansowana przez Adelsona „Jewish News Services” opisała jako „serię spotkań i okazji do przemówień w Miami i Nowym Jorku, aby opisać rolę, jaką odegrał jako cywilny bohater podczas ataków terrorystycznych z 7 października”. W Nowym Jorku Davidian pozował u boku notorycznie kłamliwego ambasadora Izraela przy ONZ, Gilada Erdana.

W następnym roku Davidian wyruszył w hasbarową trasę po amerykańskich kampusach uniwersyteckich, pojawiając się na licznych wydarzeniach sponsorowanych przez Chabad-Lubawicz, skrajnie prawicową żydowską sektę znaną z zjadliwego antyarabskiego rasizmu.

Podczas jednego z takich wydarzeń na Uniwersytecie Duke, Davidian wielokrotnie twierdził, że napotkał zwłoki wielu

nagich kobiet przywiązanych do drzew w miejscu festiwalu muzycznego. Izraelska kobieta tłumacząca na żywo słowa Davidiana stwierdziła: „Płakał, krzyczał, »Kto? Ktoto mógł zrobić?« Próbował odwiązać ciała i przykryć je. Robił to przez 20 minut, a potem musiał kontynuować... swoją misję”.

Inne wątpliwe anegdoty sprzedawane przez człowieka, którego izraelskie media nazywają „bohaterskim osadnikiem”, obejmują rzekome uratowanie Amit Parizer, 23-letniej kobiety, która ma konto na „LinkedIn” z informacją, że jest oficerem ds. komunikacji w Dyrekcji J6 i Cyberobrony IDF. Davidian, który zna język arabski, twierdzi, że Parizer była „porwana przez pięciu [lub] sześciu terrorystów”, a on rzekomo uratował ją, udając jemeńskiego muzułmanina.

Ze względu na to, że telewizja Channel 13 w ostatniej chwili zdecydowała się na zablokowanie emisji własnego dokumentu śledczego, pełny zakres kłamstw wypowiedzianych przez Davidiana może nigdy nie zostać poznany.

Według Druckera, decyzja ta została podjęta przez dyrektora generalnego izraelskiego nadawcy, Emiliano Kalamzuka, który dodał, że jego decyzja jest ostateczna. Izraelski portal „Walla” uważa, że „dyrektor generalny stacji, Emiliano Kalamzuk, nawet nie obejrzał reportażu śledczego przed jego ocenzurowaniem”. Tym bardziej, że był w języku hebrajskim, którym nie włada, a wiadomość o cenzurze opublikował w godzinę po rzekomym obejrzeniu 53-minutowego materiału.

Tymczasem „bohaterski osadnik” bierze udział w kampanii medialnej Izraela mającej na celu wytworzenie przyzwolenia społecznego dla kontynuacji ludobójstwa w Strefie Gazy.

W jednym z izraelskich podcastów w styczniu 2025 roku wezwał do niszczenia Strefy Gazy: „Zlikwidujcie Gazę, nie ma w niej niczego dobrego”.

Autorstwo: Wyatt Reed

Źródło zagraniczne: TheGrayZone.com

Źródło polskie: WolneMedia.net